
Česká školní inspekce
Plzeňský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIP-682/13-P

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Základní škola a Mateřská škola Žichlice 

Sídlo: Hromnice-Žichlice 58, 330 11  Třemošná

IČO: 72 073 314

Identifikátor: 691 001 847

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Mgr. Pavlou Schneiderovou, ředitelkou školy

Zřizovatel: Obec Hromnice, Hromnice 60, 330 11  Třemošná

Místo inspekční činnosti: Žichlice 58

Termín inspekční činnosti: 9. září 2013

Předmět inspekční činnosti

Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného 
Základní školou a Mateřskou školou Žichlice (dále „škola“) podle § 174 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů zaměřené na oblasti, v nichž 
byly zjištěny nedostatky uvedené v Inspekční zprávě čj. ČŠIP-1095/13-P ze dne 14. ledna 
2013.

Inspekční činnost byla vykonána na podnět podle § 174 odst. 5 školského zákona.

Hodnocení oblastí, v nichž byly při předchozí inspekční činnosti zjištěny 
nedostatky

1. Při předchozí inspekční činnosti byl v mateřské škole (dále „MŠ“) zjištěn 
nedostatek v oblasti personálního obsazení MŠ v souladu s § 6 zákona č. 563/2005 Sb., 
o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, neboť žádná pedagogická 
pracovnice nezískala zákonem požadovanou odbornou kvalifikaci.

Následnou inspekční činností bylo zjištěno, že na základě inzerátů uveřejněných 
ředitelkou školy, se na pracovní pozici učitele MŠ Žichlice přihlásily dvě odborně 
kvalifikované uchazečky. V průběhu prázdninového režimu nabízená místa obě učitelky 
odmítly (náročné dojíždění a získání pracovního místa v  Plzni). Ředitelka z tohoto důvodu 



Plzeňský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIP-682/13-P

2

zachovala v tomto školním roce stávající personální obsazení s podmínkou, že dvě 
pedagogické pracovnice s odbornou kvalifikací učitele druhého stupně základní školy 
zahájí ve školním roce 2014/2015 studium zaměřené na přípravu učitele MŠ a jedna 
pedagogická pracovnice s odbornou kvalifikací učitele prvního stupně základní školy získá 
vzdělání v programu celoživotního vzdělávání uskutečňovaném vysokou školou 
a zaměřeném na přípravu učitelů MŠ. Vedoucí učitelka zahájí v tomto školním roce 
studium pro ředitele škol v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. 

Na základě opatření přijatých ve stanovené lhůtě ředitelkou školy byl zjištěný nedostatek 
částečně odstraněn.

2. Při předchozí inspekční činnosti byl zjištěn nedostatek v oblasti metodického 
vedení učitelek MŠ a kontrolní a hospitační činnosti.

Následnou inspekční činností bylo zjištěno, že ve 2. pololetí školního roku 
2012/2013 absolvovaly učitelky MŠ vzdělávací semináře zaměřené na problematiku 
předškolního vzdělávání (celkem 6 akcí). Ředitelka předložila Plán dalšího vzdělávání 
učitelek pro 1. Pololetí tohoto školního roku. Všechny tři absolvovaly konzultace 
s ředitelkou a učitelkami MŠ Chrást a dle potřeby spolupracují s MŠ Česká Bříza. 
Ředitelka školy zajistila pedagogickým pracovnicím MŠ potřebné odborné materiály.
Ředitelka i vedoucí učitelka zintenzivnily ve 2. pololetí 2012/2013 kontrolní a hospitační 
činnost (každá provedla celkem 5 hospitací). Ze závěrů, stanovených v hospitačních 
záznamech zřetelně vyplývá metodické vedení učitelek MŠ.

Na základě opatření přijatých ve stanovené lhůtě ředitelkou školy byl zjištěný nedostatek 
odstraněn.

3. Při předchozí inspekční činnosti byl zjištěn nedostatek v oblasti naplňování 
školního vzdělávacího programu po předškolní vzdělávání (dále „ŠVP“).

Následnou inspekční činností bylo zjištěno, že zápisy v třídních knihách 1. a 2. 
třídy byly zkvalitněny. Třídní vzdělávací programy jsou rozpracovány způsobem, který 
prokazuje naplňování vzdělávacího obsahu ŠVP. Hospitace v obou třídách prokázaly 
snahu učitelek aplikovat integrované vzdělávání prostřednictvím prožitkového učení. 
V průběhu sledovaných činností bylo patrné, že děti jsou vedeny k respektování 
dohodnutých pravidel chování. Odstranění zjištěného nedostatku má dlouhodobější 
charakter a vedení školy bude i nadále věnovat této oblasti zvýšenou pozornost. 

Na základě opatření přijatých ve stanovené lhůtě ředitelkou školy byl zjištěný nedostatek 
odstraněn.

Závěry

Nedostatky uvedené v Inspekční zprávě čj. ČŠIP-1095/13-P ze dne 14. ledna 2013 byly 
odstraněny.



Plzeňský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIP-682/13-P

3

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Uveřejněné inzeráty, odmítnutí pracovního místa

2. Přihláška ke studiu pro ředitele škol a školských zařízení

3. Plán DVPP pro školní rok 2012/2013, 2013/2014

4. Záznamy z kontrolní a hospitační činnosti ředitelky a vedoucí učitelky

5. TVP pro školní rok 2012/2013, 2013/2014

6. Třídní knihy – 2012/2013, 2013/2014

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Plzeňský inspektorát, 
Koperníkova 26, 301 00  Plzeň, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) 
nebo na e-podatelnu (csi.p@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu, a to 
k rukám ředitele inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo 
školském zařízení, jichž se týká, a v Plzeňském inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Plzni dne 16. září 2013

(razítko)

Bc. Eva Brabcová, školní inspektorka
Brabcová v.r.

Mgr. Ivana Bartošová, školní inspektorka
Bartošová v.r.

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Žichlicích dne 23. 9. 2013

 (razítko)

Mgr. Pavla Schneiderová, ředitelka školy
Schneiderová v.r.



Plzeňský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIP-682/13-P

4

Připomínky ředitelky školy

7. října 2013 Připomínky nebyly podány.




